
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zaměřuje na návrh projektu, který je zaměřen především na cílovou 

skupinu válečných veteránů, ale i na skupiny s ní nějak propojené. Práce je rozdělena do dvou částí 

– konceptuální a projektové. Konceptuální část se zabývá představením hlavního problému, který se 

projekt snaží řešit, a analyzuje aktuální situaci cílových skupin v České republice z hlediska praxe, 

legislativy a dostupných dokumentů. Projektová část obsahuje samotný návrh projektu, včetně jeho 

cíle, možných finančních zdrojů, personálního obsazení, popisu cílových skupin i jeho možných 

rizik. Cílem projektu je vytvořit virtuální sociální službu, která poskytne pomoc a podporu vojákům 

Armády ČR, válečným veteránům a jejich rodinným příslušníkům. Tato služba má zabránit vzniku 

nepříznivých životních situací, nebo je alespoň zmírnit, předejít možnému sociálnímu vyloučení a 

zajistit bezpečný a anonymní přístup k pomoci. Projekt také bude poskytovat odborné informace o 

cílových skupinách a jejich problémech odborníkům i veřejnosti. 


